REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. \28Y Prot. Pogradec, mé 2 A .03 .2026
VENDIM

Nr3y . Dats 30 23 2026

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES NiE BASHKINE
POGRADEC

N mbéshtetje  ligiit nr. 13%2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 13, 13, pika
3, ligyi nr. 11972014 * Pér t€ drejtén e informimit®, i ndryshuar, Uirdhér nr, 281, daté 30, 12,2025
“PEr miratimin e programit model t8 transparences pér njésitd e vetBgeverisies vendore”, si dhe
relacionit 1 paragitur ,

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit & Transparencés né Bashkiné Pogradec sipas lidhjes bashlk&ngjitur.
Pér zhatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec dhe 8shié pérgjegiés pér
pérditésimin dhe zbatimin e programit & transparencés

3. Rishikimi i programit t transparencés béhet njé heré né 4 vjet.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dit pas shpalljes:=7 7

1. Miratnar me J. / visim

2. Vota Pro 2 |
3.Vota Kundér 0

4,Vota Abstenim_p,
5 Zbardhur mé date 30 83 262 6
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Lidhjanr. 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES PER NJESITE E VETEQEVERISIES VENDORE

TABELA PERMELEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES
[BASHKIA POGRADEC

bashkize-31

| NE. | Informacioni g8 behet publik pa kéckese Menyrae harjes | Afatikohorpér | Organi mifates | Organl pergiepits pir
| DUl ke i _ . publikienin
m Enfrmacion | m
_ Organizimi  administrativo-territorial, misioni  dhe ) MNE fagen rymane 1f Wsnjahers Sipas akteve ligiore dhe Krvetars | Bashkiss
fumksiomer, MY b publike: mernetii- menyja resnligiors né fugi
1. Ndarjen administrativo-territoriake
+  Mjesitd sdministrative dhe nén-ndarjet @ tyre hitpr: Smhkimpigrace: g

2. TE drejeat, pergjegissité dhe misionin ¢ XIVV. ol b el
3.  Funksiumet: Pérfshin bérien pabiike & i TR e

Funksioneve nd fishén ¢ infrastokmurés - dhe
ehirbameve publike
- Fimkzicmeve ré fushén ¢ shérhimeve sociale
Funksioneve ng fishdn e kuburds. sportit  dhe E%EEEE
ahErbimsree argbtuess pubdike
- Funksioneve né fushén e mbrajtjes 52 mjedisit
- Funksioneve ré fushén e bujgdsisd, shvillimit noral. Fagi Bashkla Pogrades
gjeve  dhe  kollotave  poblke.  setvnls  dbe
bicdiversietit
Funksbopeve n fushén ¢ ghvillimin ekonomik vendor
- Funksopeve né tushén e sigurisé peblioe
|.ﬂ¢§%#§ﬁ_&nﬂuﬂn—u_mm§

Organi ekeekutiv (Tirullari | NIVV). Péfibin Sagen
| publike

| i
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= Procodurave i zpjedhjes
- Detyratdhe knmpetenca

- T hnat plr arsimin,d kualifkimet | paga e
Titisllarit dhe deklarimi i pasuris®

- Wendimer urdhresal dhe urdbrat e karakicr
normaliy

= Chrarn 1 priljes 58 qletaéve

= Adnea poatase’ slekironike

| Sekretai i pergithshm i

'3 Administrata e NIVY, Pérfehin bérjen publike i 2 Ne foqen zyiare 1 intemetit- | Monjehert | Kryctarl | Bashiise :
= Strukrurds organizative dhe numia e punonjisve Huﬂwwﬂ : e Bashkiné Pogradec
- Rreullores =8 oeganizimit dhe funksinimit 18 H__u_ma. : r__rﬂmi .p_.a,u_".E“_..T e
administras Fuanksicerimi--thkise-3 1/
= Strukruris 8 pagave
- Cwragit 3 punds 52 NIVY, nigsive mdminisitotive dhe B Vesdel & calmasns pie
mj2sive 08 vardslst madftimet
- Deyrove &  adminksiraies #  pjesive  Publike
adminisiralve Fagta Balila Poprades “
= Oirganizirnid dhe funksioninit 18 njEsive o vardsi [
= Mjofttmeve mhbi vende ¥ lira pune dhe procedurnl = [
meicrutimit [
= Adresswve postand dbe  elekteorike e svpive 18 m
MV injisive ndministrativel njdsive n# vardsd 8 |
WV |
= Drejieesly & zvrave, njdsive sdminismmtive dbe _
mjstve 8 vardsist
4 Mehanizmat monitorues dhe 1 kentroflie. Pérlshin bérjer 2] NE fagqen syrlare Brenda 30 Krvetari | Bashkisa Kryetar | Bashkisé
publike & . m_-__.._u._ rE
- Kanigs 52 Auditimit & Brendsh2n hetpac spovg | oozt
- Keidit 62 Enikds plr audiiossii ¢ brendshén =
- Planil seateg)ik dhe viotor @ njesid ¥ andimir i A
brendhelm
- (o raporti 12 audisimit 2 brendsham (2 usheruar g B Vendet ¢ caktuara pir L
VY njaftimet publike ._..__.. A
= Qdoraporti pariundiméar 18 koatrodlt 32 jashtEm ) et
(KLSH) 12 ushriruar n NIVY TV i Fom R _.
._....._. :
5 ......11.
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- Planil i veprimit pér zhatinin & rekomandumieve @
lena ng 18 procedurave B awditimit
ﬁ%ﬁlﬁn

5| Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejte g¢ lidhen me Menjhert Krpstari | Bashkisi Sekretari § pergjithshém |
veprimet osc mosveprimel e organeve dhe administra®s. | s) NE fagen zyrtare 18 Bashkis2 Pogradec
Perfhin bégjen publike i Inermatit

Proccdurive plr ¥ bire kiskest, ankest, véreiife dhe | hiips:hashlapoerades
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H ketu fisknle _“_.IE- dhe -H-..lm-”_,. Perfshin _um_.._.uu publike o ME facgen myrare 1@

Bazes 52 tnksave dhe anifinee
Mivelit 1@ caksave dbse wrifave

vabdisrn
Afitewve i8 pagesae

P

Perjashiimeve dhe lehtésimese 12 sobjskieve 12

Cljrbaarve dhe kamaldvimeiave 1 aplikueshme

inlermetd
hittps: ! bashkiapograde
cpoy all Fage' pak pta-
fiskale-13/

biVendet e cokiuam
pernjoftimet publike
Fagjz Bashkia

_usmuu.n.__un

Girends |5 disgve [ Keshilll Bashkisk
ne micatimi

¥ | Pinmi Sorategiik | Thvillimig 2 NIV, Permban:
| m_n_m:rﬂ._"ﬁnum_:.m_m_.u_.:n gemdneshem ng njé afil kohor

jo mé pak e 5 vi

Bl wu__ulu__ﬂ_.___nuu..nuﬂi p fash pirgegjdsi
| 3 cﬁiﬂ_ﬂnpﬂ derenare® dube pasashikuar edhe

. Burimsd ¢ Hrencimit

AN fiagpen zyriare i
oieracie-  metwja

Tarpesihashkiagoeraids
0w sl fagerarapare
pi-dhe-lrgarkdbenia-
ekonom iko-financlare-
i

Fagja Boslikia
Pagrida:

10 dité nga- data Keshilli Bashkink

_____ imit

Programi buzhetsr afstmefm
publike ps:

[ 1. Dokuenentit @ pard 6 programs bushetor
2. Dokumentit 12 rishikur (& programit buxhetar

afalmesim

3. Dokumestit 8 plotd [ programil buxhelos
afarmessm (pErfshicg Sokemernacionin
shogérues) dhe Informacionit pér dy vitet & furdis,
witin buschetor dhe tre vited vijusse pér pde
progrem (3 dokumerdat perkabis)

vendor, Pérfahin bjen

uﬁ&fﬂﬂ.gﬂ
intermetili- - menujn

htrpsitashkinpoeerades,
povnlfageinde-1 37

Vends e cakiuarn pEr
njoftimes publike

Fagja Bashkin Pogradec

Drokumenti | pars Kashilli Peshkiak
brends dalés 5

kol

Dokumenti

righikuyar,

Diodkumenti i plotg jo

mE voné se dain 31

dhijewr, _
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Buxheti, Pérfahin bérjen publike 12 o a) Ne fagen zymare 12 | L3 GIE pas Kagahill Bashikiak
l.  Buxhetit vjetor =& bashiu me dokumentacionin nternetit- | miratimit nga
shoErues il of {12 dokumeniat péckasks) _HEHMH_EH_EEEE Bishilli i ™Y,
2. Treguesve financiars _m__q Brctiici
3. Mumrit 18 izgve buxhctons, s Rai Bjisrn &
3 U Es per gdo 1 i
4, Registrit i parashikimeve i prokurimic pubslik Vendet e ckunrapr  prokurimit publik
“a TERCRE njoftimet publike Fagja | 10 {dhjets) die pas
Bashkia Pogradec mirarimiz &
o Baletipin e bancherit.
Mjoftimeve Publike

Kryetari | Bashkis2
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___m Fhatimi i huxhetit. Parfshin birjen publike & a) Né faqenymareté | Jomevone sedam  Bashila Pogradec Koryetar i Bastkisé
I. Rapocsit mujor (pss dtis 30 prill 1 ¢do vit buxhetor) 12 Imiernetit- menuja e munsjit | Infornsohe Keshilli i
parmbledhor mbi ecuring ¢ realizimil 12 regussve pasirdbes Bashiiss
kryesart! 2 1 ardhureve dhe shpenzineve s hashkiapnoerads
(B raporie)} % f j=
15
b Vendet & cakbiara
prtir mjodtinoet pubdike
| Fegia Bashkin Pogroges )
7 Moniterimi dhe mbikigyrje e buxhetit a) Ni fagenzyriare tf | Raporlet e Raportel & monitoHimit e Kryetari Baghkisé
1. Rapomeve 2 monitorimii i zhatimit o2 baxketic (o infernetit-  menuga monitonimit brends - chalmmi.
mé pak 5 tre raporte kagér-rujone) ihmlisampm. | 2SR e
i - - oA 1
2. W.MI_H” vietor 18 konsoliduor 12 zhatimii 52 perisdhes s Rashkiak)
2.1, Rapari o performancds vjetone arkss Raporti vjstor |
L8 Hﬂﬁﬁi financiare vietare {dokumentacionin baeE | yrong s il piy | Rapoctivietort | bansoliduar mirsobes
shoqénas) nioftimet publike | konsolideer brends | nga K&shilli Bashkisk
3. Inlormacicnit pér  rhafimin dbe monitodmin e [ maraj it qersbar s
kantrataves {punive publike, mallrave, shittbimeve) Fagin Basbbia | vitit bucksetar - fRegjine i realizimeve s [
4, ::ﬂﬁnw 12 replizimeve 12 procedurove 18 proburimit  Pogradec paasardhs, prikurirmil,
P
Regjisari i Boryetar] i Bashiis
realizimee 9
prroadurane 1
prokurimil publik
e o vond se datal
1 maj. 10
sheatos dise 10
Janar 18 gdo vild,
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B | Veshtirésie financlare, Perfshin besjen publiketes | @) Mefaqenzvrarctie | Brendo 10 ditgve | Keshilli Bashkink
1. Planit pér dafjen ngh sitiats & veshting financiars | ntemetit-  menujs | Agashpallja
bitpes bshkiapoprades,
vl e ransparencs
=uie-logarichenig-
ekonmiki-finarciore-
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@) Ne Buksinin e

Fionaweve Friies

(e Shitjs ose dhEnis me qira & pronsve dhe aseteve
| Pérfshin bérjen publike 1#;

1.

| &

Ascteve dhe pronave 12 ofuam pér shite ose
E...m_._.wn.._._nn_mui
Kritereve gi dubet bt plosssahen

I0 | Donacienet. Pérfzhin hirjen publike 1

. Ennrit 12 domatarit

| & Bhums s domagicmit
1. Délimit e donagicnit

a) N fiqen zyriare t& | Kryetart | Bashkise

imfernetit-  menuz
hip=bashkizpograds
g pav alisherhimes ik
eft

b} Vendet ¢ caktunra
pér njoftimet publike
Fagia Rashkis
Pagrafe:

2] ME Buletinin & |
Hjaftimeve Publie [

Koryerart | Bashkise

a)NE fagenzyTire i | Menjihens Kryetar! § Bashkiss
indermetit-  menaja

huipssbashkiagograde

karspos kerfi-be-B

bl Vesdet & cakhuara

el nodtimes pubdike

Pubhkohen veidm
enline

Worvatari | Bashkise

© MEmma c béries | Afati kober pir | Organi miratuss
 publike s kbtj  publikim |
! - imfoermmcioni | |
1 Té dhémat ¢ lkoordinntarit pér té drejtén & informimit nihM# fagen ryriare 1# P Ehers Krvetarl | Bashkiss
| (Emri, koatakier die kompetencat ) Pérfshin bérjen publike  mmemetite  menuja
" Bitps, hishkiapagmds
|, Emeit mbiemrit i Koordimatorit c.oov. alfage keording 7
2. Adreses postareiclekeanike 12 tj e
3. Orarit & punits Vender & calktuara par _
4. Detyrave dhe kompetencave i Koondinatoris Adnesés  njofrimet publiks _
pastareslekiromike P depozitimin e
kitrkesave pEr infiormim Pubiikime bElicn

..__.___..._m
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Standurdet dhe procedurat gf duben ndjekur pér (6 brE gNEfigen et Brenda 48 aréve | Kryetari | Bashkist

WErkesE pir informim die ankesis, Périshin bérien | internetst [pire] miraciomis 2 = |

putlike

o alsherbimetsherhi

| Keordinateal pér 18 drejign
= indoemnimin
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s, Ay T,
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Procedures g8 dubet ndickur pér o8 bErd np

1.
kerkes pr informacion Puildikdineet betten 18
2. Adrests postaelelekronike pEr dErgimin @ g2 oiline
kérkests pér indormim
3. Modelit standard t 52 kirksse pae informim
4, Afsteve i marepes 1 pirgjigies
5. Procedureve g2 dohet ndjskur per 1@ bErE nje
ankes® pEr mos dbEnie informacian
Audrests poataneclektrondke pér dérgimine ankesds pér mos
dhénie informacioni
k. | Regjlstri | kirkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin béjen | a)Méfagengmare 8 Menjehere Kryesari i Bashkise Kogrdinatori plir 8 drejién
plblike indermetit-  menija & infarmimit
L. T& gjithn kerkessve pir informim htipes:/beshicinpoprade _
1. Informaciomet e dhéng né pérgiigie o kerkesave e.gov Ak fagekerkem -
plir informim Perditdsimi i per-informgim-3.3°
fegjiseril
k) Vendet e cakiuars
per njofiimet publike
e e |, Fagja Bashkia Pogradac -
1 Tarifs ptr dhEnien ¢ informacionin {nse k) a} M fagen ryTiare 8 Menijehers Eoryestari i Bashkisa Kaordimator pir o drejifa
Perfshin berjen publilkes 2 im=metit-  menujn & ot
1, Tarifave m
2. Rregullave pEr mg & poa o papesfs Ry e
Suibjekseve gF h&nﬁﬂﬁ falas nIE,rm.m_a.___.mF: _M_n_ﬁh
b Veridet & calinars
psr njoftimet publike
| Fagip Beashkin
- Prgradec
| Fusha 4- Mbi shirbimet g afras NIV
| Nr. | Infarmacioni gf behet publik pa kérkesE | Mimyraebiris  Afmfikoborpir | Organimiratmes - Organi pérgjegjs
I & - pablike 5B Ritij - publikim | pEr pullikimin
_ = _ R . .
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T .|m.rm_..-uulﬂ..u |

b . | Menjther T Kryetarl | Bashiise
| Pirfshin blérjen publike té shérbimeve publike & ofran NIVV .ﬁ.m E.Mﬂﬁnm
| sipas fushave i pereakiunr ngn ligi 139730135 ek (L] [

| 1} Sherbimes ng fishen e infrasmukorgs dhe sy bashkinpograde |

| . sherbmeve publike sawval/fage sherhing
| 2 Shérbimes né fushén ¢ shérhimeve sociake me-Olnie-bashkas-d
| 3} Sherhimel né foshén & kultures, sportit dhe
shifrbimeve argBlssse
hiVendet ¢ cokbaar 7
Fugla Bashiia Pograde

Kryesari i Biashkis

"Bulevardi *Rreshit Collako®, Lagla: Nr.2, Tel: +358 (83) 232323, Fax: +385 (83) 222441, E-mail:




"4} Shisrbimet n@ fishén e mbwojtjes si mjedisic

) Sherbimeet p2 fushEn ¢ ujqdsis?, zhvillimi moral,

o T

publies  (eitahet

pvieve dhe kudlosove publike, nagyrds dhie Wodiversitetit | adresa @ vendeve)

6} Sherhimsing fush2n= zhvillimit ekanomik vendor

7} Shérbineet ng fishin ¢ siguris pulblike

5}  Sherhimet n fosheén e fimksioneve dhe kpmpetenceve
1& deleguara....

Pér ¢cda sherbim ._..u_n-. ﬂ_-. H_._.._.uﬂ.._.E._.”_ mformacion

prshlnes mba:

¥ Inslemmenlin pér adminisicimin e shéthimis

¥ Sigemin & adminiimit # performancés s
shitrbdmit bazgas mbi standard et

¥ Bistemin ¢ froguesve, perfshing edhe aspektin gjinor
P matjen e performancss

¥ Stukmrin  plrgjegde pregantimin,
enbikiqvepen dhe moailorimin ¢ u.w._.a._gﬁﬂ il
shachimit, perfshire edhe aspektin gjinor

1

Shérhimet ndministrative
Pérfshin b¥rjen publike ¥ shirbimeve publike g ofroa MY
sipas fushave t prcaktuara nga ligji 1392015
] Sherbimes adminiirative né fughiin e
imfrastmikiurss dbe shibimeve publike
2] Shitrbimet sdminisralive n fushén e shifrbmmeve
soeiale
1) Sherbimet sdminizemtive nd fushitn e kabusss,
epoetit dbe shrhimeve arpSfuess
4}  Shirblesst adminismatles o fushln ¢ mbrojtes &
myedisin
5) Shirbimer ndminismtive né fisshén & bujgeziss,
zhvillimsit rural. pyieve dhe kullotave publike,
reaty s b blodlversinesin
6)  Sherbimet administrativs t ng fushen e zbyillimit
ekanamik vendos
) Shérbimet administragive o flishn 2 sipurise
publike
Sherbanet adminisraive 2 fushén e funksipneve dhe
kempetencave £ deleguars
Per gdin sherhim (por pa o kufleuar) InfomaRcion
pitrshkonaes mbiz

Fagia Beshkia
Pogrades

" WNe fagen myrtee 2 Menjéhers
imternetit-mepaja

by Viembed @ calibuara
pir i flamet
publik

Figja Badihia
Pagrdes

Koryetard | Hashhiss

Frvesari | Bashkiss

; -
7eg .
T
L N e
x— b Y el
il o
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- Strukiural pergicgitse pEroftimin ¢ shErbimit
= Audsesin postaneekkinomnike 1§ srukiusave!
njEsivaisportaleve g ofrojnd shétime

sdminzsimalive

- Procedural qf dubin ndjekur per t& perfituar
shErhime adminkstragiva

- Charel e punBs s strukturave' nisive'sportel e g
odrojn shechime pdminisirarive

- Torilfst par shiérbimel adminiraive

- Rregullar per ményran e kryegies s poeessss

- Suljekien gf plérjashishen nga el

3 | Konmtratat publike. Pérfshin berjen publike i Ne fagen omare % | Poblikimibrenda$  Krvetari i bashkise = Kroelari | Bashkng
|+ Objektit o knatrates publike intermetit-meniga ety Gl g
- Mumrit 12 referencss s proceduris’ kontraiis ) nénshionmi §
vl fagesherbime-ge-
- Termume dbe kusheeve 18 kontrais fran-hashio- 14!
= Hohzgjstjes & kosrmits
- Wil o kontralis ) Wiendet ¢ cakbuarn pér

- Dhdnive & adosiietit kontnaidoe njolimes

= DihEnave t2 kontrakiony nénkomrmbaont publike

- Teopuesve pitr matjen @ parmbuishjed o5 Kootrans

«  Strakmurave publike pergiegi@se pie mbikiiqyrien )
e manitarimin e kangries Fangia 2 bashkizs

- Procedurave g& duhet ndjekur per 1 bart jE Pogardes

ankemim

= Raporeve 1 kontrollie, manitarimit die
auditimit mbi zbatimin e komirmes

4 | E drejia ¢ ankests dhe virejtjes ni lidhje me Brends 10 ditfve  Krvetari i Doshkise ‘Krvetari | Bashkisé

shigrbimet nga  shpallis e

Perishin brjen publike miraLimit

1. Preedurave pir B bird ankesn apo verejlie nd
lidhje me sherbimet

2. Adrsts pustareiclektronike pér depozitimin e
ankssave ape virgjijeve b)Vendete por

mjaftine
publike

Figje Bashhie Pogramdes
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Nr | Informacioni g3 bihet publik pa kerkess achires | Afsiiboharpir  Organi miratues | e |

_ pér publikimin |
i Legjistacioni dhe akict ¢ brendshme rreguBlaiore: Kuvenli | Shyipdrosé Kryetari | Bashikiss
.“_ #EHE_HEHE_ gq:ﬂﬁﬂ__nn&gﬁ ! AL | e
Fusd i e i imit 48 NIV Késhilli 1 Mimistrave
- m.E_E & vieprimtanis skonomi ko-financane by
1 | . 1 E._.nﬂ.._.
| = Fusha ¢ qeverisies s& mird vendore (integriteti, ciika, EEEF HHMH!&H
|| NSRRI | pustavineendoy | uedheatekeshily | kil Bashdsk
I:= Fusha & Infrastrufonds dhe shérbimeve publia dhe Thulkarit 1
| = Fusha e shéshimeve saciale b}Vendet ¢ caktuarn VY 5 brenda Koryetari | Bashilss
| = Fushae kultarés, gportit dhe shrbimeve arpuese pér njoftimer | 10 ditBve nga
| = Fusha e mbrojtjes 5 mjodist prablike dala ¢ miratimit &
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